
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.686 del 28-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

FORNITURA DI UNA BOMBOLA CONTENENTE MISCELA C02 E ARGON PER 

SALDATURA A FILO NEL DEPOSITO COMUNALE SITO IN VIA GIROLAMO DI 

GIOVANNI N. 8/C - LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Il sottoscritto istruttore Tecnico Geom. Gianfranco Carimini, in qualità di R.U.P., 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Con determina del responsabile 3^ Settore n. 564 del 16/11/2020 si è proceduto 

all’affidamento della fornitura di una bombola da litri 14 contenente miscela di gas 

(Argon e CO2) per effettuare saldatura a filo continuo da parte degli operatori comunali 

nel deposito comunali e officine sito in via Girolamo di Giovanni n. 8/C di Camerino, 

alla Ditta SWS ANCONA SRL con sede legale a Senigallia (AN) in località strada della 

Bruciata con Partita iva n. 02091480422, per un importo di € 250,02 oltre iva 22%; 

 

DATO ATTO che: 

 

- Il RUP ha acquisito il CIG: ZA92F2AAF4 relativo alla presente procedura di 

affidamento; 

 



  

pag. 2 

 

- La Ditta SWS ANCONA SRL con sede legale a Senigallia (AN) in località strada della 

Bruciata con partita iva n. 02091480422, ha iniziato e terminato la suddetta fornitura in 

data 02/12/2020; 

- La Ditta SWS ANCONA SRL con sede legale a Senigallia (AN) in località strada della 

Bruciata con partita iva n. 02091480422, ha presentato la fattura n.1444 del 15/12/2020 

per un importo di € 250,02 oltre iva del 22% pari a € 55,00 per complessivi € 305,12; 

- La spesa di € 305,12 compresa iva trova copertura nell’impegno di spesa della 

determina del responsabile 3^ Settore n. 534 del 16/11/2020; 

- La verifica di regolarità contributiva della Ditta SWS ANCONA SRL con sede legale a 

Senigallia (AN) in località strada della Bruciata con partita iva n. 02091480422, ha dato 

esito positivo DURC INPS_18632639 del 30/12/2019 con scadenza il 28/04/2020; 

- Il controllo eseguito nel casellario ANAC per la Ditta SWS ANCONA SRL con sede 

legale a Senigallia (AN) in località strada della Bruciata con partita iva n. 02091480422 

ha dato esito positivo; 

 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni eseguite; 

 

 

VISTI:  

• Il D.lgs. n. 50/2016; 

• Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

• Il D.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 

267/2000, in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’Ente; 

 

 

PROPONE 

 



  

pag. 3 

 

 

 

1) Di approvare quanto indicato nel documento istruttorio; 

 

2) Di liquidare la fattura n. 1444 del 15/12/2020 per un importo di € 250,02 oltre iva del 

22% pari a € 55,00 per complessivi € 305,12 emessa dalla Ditta SWS ANCONA SRL 

con sede legale a Senigallia (AN) in località strada della Bruciata con partita iva n. 

02091480422; 

3) Di dare atto che il RUP ha acquisito lo Smart CIG: ZA92F2AAF4 relativo alla presente 

procedura di affidamento; 

4) Di dare atto che la spesa di € 305,12 compresa iva trova copertura nell’impegno di spesa 

della determina del responsabile 3^ Settore n. 534 del 16/11/2020; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio 

competente; 

7) Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

8) Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

9) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del 

parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

10) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

• All’Albo pretorio 

• Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane-; 

• Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza 

 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

                                                      Geom. Gianfranco Carimini 



  

pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3^ - TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, 

AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

VISTO  il documento istruttorio in calce alla presente dal quale si rileva l’opportunità di 

liquidare la fattura per la fornitura di una bombola da litri 14 contenente miscela 

di gas (Argon e CO2) per effettuare saldatura a filo continuo da parte degli 

operatori comunali nel deposito comunali e officine sito in via Girolamo di 

Giovanni n. 8/C di Camerino, alla Ditta SWS ANCONA SRL con sede legale a 

Senigallia (AN) in località strada della Bruciata con partita iva n. 02091480422.; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli 

Enti Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

• La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

• Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

• Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 



  

pag. 5 

 

• Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis 

del 

   D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 

Servizio; 

   

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 

del D.lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

                    

1) Di approvare quanto indicato nel documento istruttorio; 

 

2) Di liquidare la fattura n. 1444 del 15/12/2020 per un importo di € 250,02 oltre iva del 

22% pari a € 55,00 per complessivi € 305,12 emessa dalla Ditta SWS ANCONA SRL 

con sede legale a Senigallia (AN) in località strada della Bruciata con partita iva n. 

02091480422; 

3) Di dare atto che il RUP ha acquisito lo Smart CIG: ZA92F2AAF4 relativo alla presente 

procedura di affidamento; 

4) Di dare atto che la spesa di € 305,12 compresa iva trova copertura nell’impegno di spesa 

della determina del responsabile 3^ Settore n. 534 del 16/11/2020; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 



  

pag. 6 

 

7) Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

8) Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

9) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del 

parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

10) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

• All’Albo pretorio 

• Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane-; 

• Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Arch. Barbara Mattei 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

28-12-2020  

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 28-12-2020  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Arch. Barbara Mattei 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 67 

 

Camerino, 08-01-2021 



  

pag. 7 

 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Arch. Barbara Mattei 

 


